
 
   

 

           C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 

N.131 DATA 10/09/2013 
 

OGGETTO : Centro Sociale di Aggregazione e Incontro - Convenzione servizio 
accompagno scuolabus - Anno scolastico 2013/2014 - Approvazione 

 L'anno duemilaTREDICI, addì DIECI del mese di Settembre alle ore 1245 si è 
riunita  la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco- x  
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
NAIMO Antonio -    “       - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  

Con l'assistenza del Segretario  Generale   Dr. Vincenzo Prenestini  
Assume la Presidenza il Sig. Giuseppe Nicola Parretta –  Sindaco- il quale 

constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i 
presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

 
Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  

-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                   f.to Dr. Giuseppe Caristo 
 
 
 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 

 
 
 
 

Copia 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            f.to Francesco Criniti 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
/////////////////////////////////////// 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
- questa Amministrazione Comunale ha tra le proprie finalità anche il servizio di accompagno, sugli 
scuolabus comunali, degli alunni frequentanti le scuole presenti nel territorio di questo Comune; 
- l’Amministrazione intende affidare tale servizio ad un Comitato per gli evidenti vantaggi economici 
che ne derivano e per gli scopi sociali che si perseguono; 
- detto servizio è stato affidato per gli anni scolastici 2010/2011, 2011/2012 e 2012/2013 al Centro 
Sociale di Aggregazione e Incontro con sede in Badolato Marina, alla Via Garibaldi, N°29; 
PRESO ATTO della disponibilità del Centro Sociale di Aggregazione e Incontro a svolgere il servizio 
in oggetto anche per l’anno scolastico 2013/2014, giusta nota prot. n°5298 del 10/09/2013, a firma 
del presidente p.t, Sig.Ernesto Maria Menniti;  
VISTO lo schema di convenzione, appositamente predisposto, che si allega alla presente 
deliberazione (all A); 
CONVENUTO che lo stesso corrisponde agli obiettivi perseguiti  dell’Amministrazione; 
RITENUTO pertanto meritevole di approvazione; 
VISTO il D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 
Acquisiti i pareri favorevoli di cui al D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 
Con voti unanimi favorevoli; 

D E L I B E R A 
 
Per quanto riportato in premessa di 

 
1. Affidare al Centro Sociale di Aggregazione e Incontro di Badolato  il servizio di accompagno sugli 

scuolabus degli alunni frequentanti le scuole che insistono sul territorio di Badolato; 
 

2.  Approvare lo schema di Convenzione tra il Comune di Badolato ed il  Centro Sociale di 
Aggregazione e Incontro – Badolato – per il servizio di accompagno sugli scuolabus comunali 
degli alunni frequentanti le scuole che insistono sul territorio di Badolato, per l’anno scolastico 
2013-2014, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale ( All. A). 

3. Riconoscere al predetto Centro Sociale, per l’intero anno scolastico 2013/2014,  la somma 
complessiva di € 10.000,00 quale compenso forfetario per lo svolgimento delle mansioni riportati 
al punto 2; 

4.  Imputare la somma di € 10.000,00 nel modo seguente:  
 € 4.000,00 sul  cap. PEG 1450 anno 2013; 
 € 6.000,00 sul cap.  PEG 1450 anno 2014; 

5. Autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa alla sottoscrizione della suddetta 
convenzione; 

D E L I B E R A 
di dichiarare  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 154  comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 

============================================================================ 
  Approvato e sottoscritto 

     IL SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        F.to Giuseppe Nicola Parretta                    F.to   Dr. Vincenzo Prenestini 

 
Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni dal 17/09/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

 



 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì 17/09/2013 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
              f.to  Francesco Criniti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BADOLATO E IL CENTRO SOCIALE DI AGGREGAZIONE E 
INCONTRO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO DI VOLONTARIATO PER SERVIZIO 
ACCOMPAGNO ALUNNI SUGLI SCOLABUS COMUNALI 
 
 
 

Premesso  
 

 Che il Centro Sociale di Aggregazione e Incontro – Via Garibaldi, n. 29 – 88060 Badolato Marina, si 
propone lo scopo Statutario di prevenire e contenere l’emarginazione e lo stato di solitudine della 
popolazione anziana, mediante l’attuazione di iniziative di aggregazione sociale, di attività idonee a 
migliorare la qualità di vita degli anziani, nonché di promozione della partecipazione attiva al 
volontariato sociale; 

 Che l’Associazione  si è resa disponibile a collaborare con l’Amministrazione comunale per la 
realizzazione di un progetto sperimentale di volontariato  per la risoluzione dei numerosi problemi 
presenti sul territorio comunale; 

 
Preso atto che 

 
 Tali finalità coincidono con quelle assunte  dal Comune di Badolato nel campo dei Servizi Sociali; 
 Che l’art. 118 comma IV della Costituzione prevede espressamente che i Comuni favoriscano 

l’autonoma attività dei cittadini, singoli o associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, 
basate sul principio della sussidiarietà; 

 
ciò premesso 

 
le parti: 
 
per il Comune di Badolato il Signor Francesco Criniti – Responsabile Area Amministrativa – che agisce nel 
presente atto a nome, per conto e nell’interesse del Comune e in virtù della delibera della Giunta Comunale n. 
______ del _________; 
 
per il Centro Sociale di Aggregazione e Incontro il Signor Ernesto Menniti  – in qualità di presidente pro-
tempore; 
 
Convengono e stipulano quanto segue: 
 

Oggetto della convenzione 
 

Il Centro Sociale di Aggregazione  ed il Comune di Badolato promuovono un progetto di volontariato 
finalizzato al servizio di accompagnatori nel trasporto scolastico. 
 
Tale progetto prevede l’impiego di minimo di due volontari che svolgeranno il servizio di accompagnatore sui 
due scuolabus di proprietà comunale secondo gli orari e le esigenze scolastiche,  

 
Durata della convenzione 

 
La presente convenzione ha durata  fino alla data del  30/06/2014; 
 

 
Compiti dell’Amministrazione 

 
 Esaminare la supervisione complessiva del progetto e del suo andamento; 
 Supportare il Centro Sociale di Aggregazione nella gestione del progetto; 
 Riconoscere un contributo annuale di € 10.000,00 quale compenso forfetario per lo svolgimento di 

quanto riportato nel paragrafo seguente. 
 

 
 
 



 
 

Assicurazione 
 

Il Centro Sociale dovrà stipulare apposita assicurazione infortuni in favore dei volontari impegnati nei servizi di 
cui alla presente convenzione. 
 

 
 

Compiti dell’Associazione 
 

Il Centro Sociale di aggregazione e Incontro si impegna a effettuare il servizio di accompagnamento, con 
l’impiego di almeno due volontari,  sui due  scuolabus  di proprietà comunale, secondo gli orari e le esigenze 
scolastiche,  degli alunni frequentanti le scuole che insistono sul territorio di Badolato; 
1) Effettuare il coordinamento dei volontari; 
2) Fornire il supporto logistico; 
3) Provvedere alla gestione dei rapporti con i volontari; 
4) Corrispondere ai volontari eventuali rimborsi, 
 

 
 

Norme finali 
 

Per quanto non espressamente indicato dalla presente convenzione si rinvia alle disposizioni di legge in 
materia, in quanto compatibile e applicabili con il presente atto. 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto 
 
 
 
 
Per il Centro Sociale di Aggregazione                                                  Per il Comune di Badolato 
               Il Presidente                                                                            Il Responsabile Area Amm.va 
        Ernesto Maria Menniti                                                                                    Francesco Criniti 
 
 
 


